MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

ERRATA AO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA- BIÊNIO 2019/2021

EDITAL Nº 01/2019

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação/Coordenadoria de Pós-Graduação, torna pública a Errata ao Resultado do Processo
Seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública, em nível de Mestrado
Profissional, biênio 2019-2021.

Onde se lê:

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA- BIÊNIO 2019/2021

EDITAL Nº 01/2019

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação/Coordenadoria de Pós-Graduação, torna público o resultado do processo seletivo
para o Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública, em nível de Mestrado Profissional,
biênio 2019-2021.

PLANO DE CAPACITAÇÃO INTERNA – PCI

LINHA DE PESQUISA: INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS
N° INSC CANDIDATO(A) NOTA

FINAL
RESULTADO LINHA

PESQUISA
01 43871 MIRVENIA PAULA

MELO DE SOUSA
6,9 Classificada/Aprovada Inst. e Pol.

Públicas

COMUNIDADE EXTERNA– CE

LINHA DE PESQUISA: INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS
N° INSC CANDIDATO(A) NOTA

FINAL
RESULTADO LINHA

PESQUISA
01 43742 LEONARDO

SANTANA PASSOS
8,5 Classificado/Aprova

do
Inst. e Pol.
Públicas

02 43288 FAGNER MARTINS
DE SANTANA

8,3 Classificado/Aprova
do

Inst. e Pol.
Públicas

03 43714 JACQUELINE DO
SANTOS BARBOSA

7,9 Classificada/Aprova
da

Inst. e Pol.
Públicas

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

04 43337 CARLOS ALBERTO
DE SOUSA
RIBEIRO FILHO

7,7 Classificado/Aprova
do

Inst. e Pol.
Públicas

05 43863 JENNA EMANUELA
SOARES DE LEMOS

7,7 Classificada/Aprova
da

Inst. e Pol.
Públicas

06
43888

JEFFERSON
SANTOS DA
CONCEIÇÃO

7,7 Classificado/Aprova
do

Inst. e Pol.
Públicas

07 43426 MAGDA
FERNANDA DO
NASCIMENTO
BARBOSA

7,5 Classificada/Aprova
da

Inst. e Pol.
Públicas

08 43417 JOSE HUMBERTO
LINHARES SOARES

7,5 Classificado/Aprova
do

Inst. e Pol.
Públicas

09
43912

GLAUCO
MOUSINHO MOTA
DE ALMEIDA

7,4 Classificado/Aprova
do

Inst. e Pol.
Públicas

10 43783 JAKELINE MARIA
DE CARVALHO
SANTANA SILVA

6,9 Classificada Inst. e Pol.
Públicas

LINHA DE PESQUISA: ORGANIZAÇÕES E DESENVOLVIMENTO REGIONAL
N° INSC CANDIDATO(A) NOTA

FINAL
RESULTADO LINHA

PESQUISA
01 43634 NELSON ROSADO

JUNIOR
8,5 Classificado/Aprovado Org. Desenv.

Regional
02

43705
THAIS BARBOSA
COSTA DOS
SANTOS

7,9 Classificada/Aprovada Org. Desenv.
Regional

03 43900 ANA LUÍSA MELO
NOGUEIRA

7,9 Classificada/Aprovada Org. Desenv.
Regional

04
43615

FRANCISCO
GABRIEL SANTOS
DE LUCENA

7,8 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

05 43649 CINTHIA MARIA
DE ARAUJO
FONTENELE

7,8 Classificada/Aprovada Org. Desenv.
Regional

06 43868 JOHN LENNON
NUNES FEITOSA

7,6 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

07 43672 ELANDIA DE
ANDRADE SILVA

7,5 Classificada/Aprovada Org. Desenv.
Regional

08
43724

FERNANDA
RAQUEL DOS
SANTOS SOUSA

7,2 Classificada/Aprovada Org. Desenv.
Regional

09 43546 CARLOS DANIEL
ALENCAR

7,1 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

10 43477 NAYARA HANNA
SANTIAGO COSTA

7,1 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

11 43762 WELBER
FERNANDO ALVES
DA SILVA

6,9 Classificado Org. Desenv.
Regional

Obs.: Os candidatos classificados/aprovados só efetivarão a matrícula se apresentarem o(s)
atestado(s) de Proficiência em Língua Estrangeira conforme Resolução 225//2013- CEPEX e
Resolução 101//2014- CEPEX, disponíveis no endereço
http://leg.ufpi.br/cpg/index/pagina/id/4457, no ato da matrícula institucional, a ser realizada
na Coordenação de Pós-Graduação em Gestão Pública.

Leia-se:

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA- BIÊNIO 2019/2021

EDITAL Nº 01/2019

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação/Coordenadoria de Pós-Graduação, torna público o Resultado Preliminar do
Processo Seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública, em nível de
Mestrado Profissional, biênio 2019-2021.

http://leg.ufpi.br/cpg/index/pagina/id/4457,
mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

PLANO DE CAPACITAÇÃO INTERNA – PCI

LINHA DE PESQUISA: INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS
N° INSC CANDIDATO(A) NOTA

FINAL
RESULTADO LINHA

PESQUISA
01 43871 MIRVENIA PAULA

MELO DE SOUSA
6,9 Classificado/Aprovado Inst. e Pol.

Públicas

COMUNIDADE EXTERNA– CE

LINHA DE PESQUISA: INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS
N° INSC CANDIDATO(A) NOTA

FINAL
RESULTADO LINHA

PESQUISA
01 43742 LEONARDO

SANTANA PASSOS
8,5 Classificado/Aprovado Inst. e Pol.

Públicas
02 43288 FAGNER MARTINS

DE SANTANA
8,3 Classificado/Aprovado Inst. e Pol.

Públicas
03 43714 JACQUELINE DO

SANTOS BARBOSA
7,9 Classificado/Aprovado Inst. e Pol.

Públicas
04 43888 JEFFERSON

SANTOS DA
CONCEIÇÃO

7,7 Classificado/Aprovado Inst. e Pol.
Públicas

05
43337

CARLOS ALBERTO
DE SOUSA
RIBEIRO FILHO

7,7 Classificado/Aprovado Inst. e Pol.
Públicas

06 43863 JENNA EMANUELA
SOARES DE LEMOS

7,7 Classificado/Aprovado Inst. e Pol.
Públicas

07 43672 ELANDIA DE
ANDRADE SILVA

7,5 Classificado/Aprovado Inst. e Pol.
Públicas

08 43417 JOSE HUMBERTO
LINHARES SOARES

7,5 Classificado/Aprovado Inst. e Pol.
Públicas

09 43426 MAGDA
FERNANDA DO
NASCIMENTO
BARBOSA

7,5 Classificado/Aprovado Inst. e Pol.
Públicas

10
43912

GLAUCO
MOUSINHO MOTA
DE ALMEIDA

7,4 Classificado Inst. e Pol.
Públicas

11 43783 JAKELINE MARIA
DE CARVALHO
SANTANA SILVA

6,9 Classificado Inst. e Pol.
Públicas

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

LINHA DE PESQUISA: ORGANIZAÇÕES E DESENVOLVIMENTO REGIONAL
N° INSC CANDIDATO(A) NOTA

FINAL
RESULTADO LINHA

PESQUISA
01 43634 NELSON ROSADO

JUNIOR
8,5 Classificado/Aprovado Org. Desenv.

Regional
02

43705
THAIS BARBOSA
COSTA DOS
SANTOS

7,9 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

03 43900 ANA LUÍSA MELO
NOGUEIRA

7,9 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

04
43649

CINTHIA MARIA
DE ARAUJO
FONTENELE

7,8 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

05 43615 FRANCISCO
GABRIEL SANTOS
DE LUCENA

7,8 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

06 43868 JOHN LENNON
NUNES FEITOSA

7,6 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

07
43724

FERNANDA
RAQUEL DOS
SANTOS SOUSA

7,2 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

08 43477 NAYARA HANNA
SANTIAGO COSTA

7,1 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

09 43546 CARLOS DANIEL
ALENCAR

7,1 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

10 43762 WELBER
FERNANDO ALVES
DA SILVA

6,9 Classificado/Aprovado Org. Desenv.
Regional

Obs.: Os candidatos classificados/aprovados só efetivarão a matrícula se apresentarem o(s)
atestado(s) de Proficiência em Língua Estrangeira, conforme Resolução 225//2013-CEPEX e
Resolução 101//2014-CEPEX, disponíveis no endereço
http://leg.ufpi.br/cpg/index/pagina/id/4457, no ato da matrícula institucional, a ser realizada
na Coordenação de Pós-Graduação em Gestão Pública.

Teresina (PI), 26 de junho de 2019.

Profa. Dra. Fabiana Rodrigues de Almeida Castro
Presidente da Comissão de Seleção

http://leg.ufpi.br/cpg/index/pagina/id/4457,
mailto:ppgp@ufpi.edu.br